Presupuesto base o valor referencial 
El presupuesto base para PROYECTO DE CONSTRUCCION DE 900 METROS 
CUADRADO DE ACERAS Y 900 METROS LINEALES DE CONTENES, EN LOS 
SECTORES CALLE PRINCIPAL LAS CIENEGAS Y PUNTA DE GALZA, EL ROSARIO, 
DEL DISTRITO MUNICIPAL EL ROSARIO. asciende a los tres millones seiscientos cuarenta 
y nueve mil pesos (RD$ 3,649,000.00) incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto 
que incida en el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de 
los estudios previos realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.